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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 79
19-02-2025

Ver Decreto
N° 129

25-02-2025

Ver Decreto
N° 108

14-02-2025

Ver Decreto
N° 265

01-04-2025

Ver Decreto
N° 297

08-04-2025

Ver Decreto
N° 316

15-04-2025
TOTAL INGRESOS 727.889 16.529.595 874.990 75.557 2.463.522

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.463.522
02 Del Gobierno Central 2.463.522

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 2.411.670
010 Subsecretaría de Salud Pública
017 Hospital de Villarrica 51.852

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 727.889 16.529.595 874.990 75.557
02 Del Gobierno Central 727.889 16.529.595 874.990 75.557

003 Inversión Sectorial de Salud 727.889 16.529.595 874.990 75.557
010 Subsecretaría de Salud Pública

TOTAL GASTOS 727.889 16.529.595 874.990 75.557 2.463.522
21 GASTOS EN PERSONAL 1.589.793
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 873.729
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Públicas

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas

395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 727.889 874.990 75.557

03 Vehículos 540.920 226.718
04 Mobiliario y Otros 7.988 81.680 7.534
05 Máquinas y Equipos 178.981 566.592 68.023

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 16.529.595
02 Proyectos 16.529.595

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

Ver Decreto
N° 255

03-04-2025

Ver Decreto
N° 338

15-04-2025

Ver Decreto
N° 307

09-04-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 382

02-05-2025
TOTAL INGRESOS 4.399.533 1.661.617 794.079 49.362 771.864 10

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.399.533 1.661.617 771.864
02 Del Gobierno Central 4.399.533 1.661.617 771.864

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 4.399.533 407.188
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 1.661.617 364.676
010 Subsecretaría de Salud Pública
017 Hospital de Villarrica

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 794.079 49.362 10
02 Del Gobierno Central 794.079 49.362 10

003 Inversión Sectorial de Salud 794.079 49.362 10
010 Subsecretaría de Salud Pública

TOTAL GASTOS 4.399.533 1.661.617 794.079 49.362 771.864 10
21 GASTOS EN PERSONAL 438.983
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 12.661
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.661.617

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.661.617
001 Indemnización de Cargo Fiscal 1.661.617

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.399.533 320.220
03 A Otras Entidades Públicas 4.399.533 320.220

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 4.399.533 320.220
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas

395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 794.079 49.362

03 Vehículos 49.362
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos 794.079

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 10
02 Proyectos 10

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0338_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0382_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 514
29-05-2025

Ver Decreto
N° 445

16-05-2025

Ver Decreto
N° 461

19-05-2025
TOTAL INGRESOS 3.592 50.000 -1.731.386

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -36.338 50.000 -1.731.386
02 Del Gobierno Central -36.338 50.000 -1.731.386

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 50.000 -1.731.386
010 Subsecretaría de Salud Pública -36.338
017 Hospital de Villarrica

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 39.930
02 Del Gobierno Central 39.930

003 Inversión Sectorial de Salud
010 Subsecretaría de Salud Pública 39.930

TOTAL GASTOS 3.592 50.000 -1.731.386
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -36.338 -1.731.386
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.000
03 A Otras Entidades Públicas

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas 50.000

395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas 50.000
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 39.930

03 Vehículos
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos 39.930

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
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